

Preisblatt 5
für den Netzanschluss
Entgelt für Netzanschlusskosten
Entgelt für Abtrennung

Preisstand: 01.07.2020 bis 31.12.2020

1. Im Zuge der bebauungsplanmäßigen Erschließung (Vorabverlegung)

Grundbetrag

von Versorgungsleitung bis Grundstücksgrenze

Fertigverlegung des Hausanschlusses

ab Grundstücksgrenze bis zur Übergabestelle
für jeden weiteren angefangene Meter

| | Nettopreise ¹⁾ | Bruttopreise ²⁾ |
|---|---------------------------|----------------------------|
| von Versorgungsleitung bis Grundstücksgrenze | 1.980,00 € | 2.296,80 € |
| ab Grundstücksgrenze bis zur Übergabestelle für jeden weiteren angefangene Meter | 50,00 € | 58,00 € |

2. Nach der bebauungsplanmäßigen Erschließung

Grundbetrag

von Versorgungsleitung bis 10 m Anschlusslänge

für jeden weiteren angefangenen Meter

| | Nettopreise ¹⁾ | Bruttopreise ²⁾ |
|--|---------------------------|----------------------------|
| von Versorgungsleitung bis 10 m Anschlusslänge | 2.180,00 € | 2.528,80 € |
| für jeden weiteren angefangenen Meter | 90,00 € | 104,40 € |

3. Kosten der Abtrennung

vorübergehende Abtrennung von Gas- und Wasserhausanschlussleitungen

dauerhafte Abtrennung von Gasanschlussleitungen (Pauschale bis DN 50)

dauerhafte Abtrennung von Gasanschlussleitungen > DN 50, HD

dauerhafte Abtrennung von Wasseranschlussleitungen (Pauschale bis DN 50)

dauerhafte Abtrennung von Wasseranschlussleitungen > DN 50, HD

| | Nettopreise ¹⁾ | Bruttopreise ²⁾ |
|--|---------------------------|----------------------------|
| vorübergehende Abtrennung von Gas- und Wasserhausanschlussleitungen | nach Aufwand | nach Aufwand |
| dauerhafte Abtrennung von Gasanschlussleitungen (Pauschale bis DN 50) | 1.500,00 € | 1.740,00 € |
| dauerhafte Abtrennung von Gasanschlussleitungen > DN 50, HD | nach Aufwand | nach Aufwand |
| dauerhafte Abtrennung von Wasseranschlussleitungen (Pauschale bis DN 50) | 1.500,00 € | 1.740,00 € |
| dauerhafte Abtrennung von Wasseranschlussleitungen > DN 50, HD | nach Aufwand | nach Aufwand |

3. Umsatzsteuer

Die Berechnung erfolgt zu den aufgeführten Nettopreisen. Die jeweils gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer wird zusätzlich berechnet.

¹⁾ ohne Umsatzsteuer ²⁾ incl. 16 % Umsatzsteuer